
 

Klub českých turistů odbor Žďár 
nad Sázavou, pořádá další ročník 
celostátního turistického pochodu „ 
Za posledním puchýřem“, který se 
tentokrát přesunul na Vysočinu, do 
kraje na pomezí Čech a Moravy, do 
středu České republiky s krásnou 
přírodou „Českomoravské  
vrchoviny“, v kouzelné přírodní 
scenérii chráněné krajinné oblasti 
„Žďárské vrchy“, ležící na horním 
toku řeky Sázavy. 
 Ve městě a okolí se nachází i 
mnoho historických památek, 
hlavně však unikátní poutní kostel 
sv.Jana Nepomuckého na „Zelené 
hoře“, jedna z barokních skvostů 
věhlasného architekta Jana Blažeje 
Santiniho Aichela, která je 
zahrnuta do světového kulturního a 
přírodního dědictví UNESCO, 
žďárský zámek s bazilikou 
Nanebevzetí Panny Marie a sv. 
Mikuláše, jedinečné Muzeum nové 
generace, Stará radnice,atd.              
        

Program akce : 
Čt 16.11.2023 
od 14:00 registrace 
účastníků pochodu, 18:00 
přednášky 
Pá 17.11.2023 
výlety, prohlídka baziliky a 
Zelené hory, přednášky, 
18:00 slavnostní zahájení 
pochodu, 19:00 country 
večer 
So 18.11.2023 
od 6:00 pochod-různé trasy, 
18:00 přednáška, 20:00 
puchýřská zábava 
Ne 19.11.2023 
komentovaná prohlídka 
města Žďár n.S. 
 


